

**Protokół Nr I.1.2014**  
I sesji Rady Gminy Udani  
odbytej w dniu 1 grudnia 2014 roku w Udaninie

Bolesław Stachurski (najstarszy radny) Przewodniczący : Zgodnie z dyspozycją art. 20 ustawy o samorządzie gminnym Komisarz Wyborczy wydał postanowienie w sprawie odbycia I sesji Rady Gminy Udani celem złożenia ślubowania przez radnych i przez wójta. Tym samym w dniu dzisiejszym rozpoczynamy naszą pracę na rzecz Gminy Udani i jej mieszkańców w kadencji 2014-2018.

Witam wybranych radnych, witam wybranego wójta. Witam wszystkich obecnych na I Sesji Rady Gminy Udani.

Porządek sesji zgodnie z postanowieniem Komisarza Wyborczego przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji,
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych,
3. Wybór Przewodniczącego Rady,
4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta,
5. Zakończenie sesji.

Obecnie przystąpimy do złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych.

Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo "ślubuję".

Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: "Tak mi dopomóż Bóg."

Przystępujemy do ślubowania:

**Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.**

- lista radnych obecnych na sesji: listę odczytywał Andrzej Sukta, a wyczytani radni kolejno składali ślubowanie.

Stwierdzam, że wszyscy radni Rady Gminy Udani złożyli ślubowanie.

Obecnie przystępujemy do wyboru Przewodniczącego Rady.

Na podstawie art. 19. Ustęp 1. Rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego i 1–3 wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w sesji bierze udział 15 radnych, co stanowi, że rada jest władna do podejmowania uchwał.

W celu przeprowadzenia wyboru przewodniczącego wnoszę o podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej w składzie 3 osobowym. Proszę o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej.

1. Radna Martyna Porębska zgłosiła radną Monikę Piechowicz
2. Monika Piechowicz zgłosiła radną Joannę Suchoń
3. Krzysztof Urbańczyk zgłosił radnego Grzegorza Okła

Radny Krzysztof Prus złożył wniosek o zamknięcie listy w związku ze zgłoszeniem 3 kandydatów do komisji skrutacyjnej.

Obecnie przedstawię projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej.

- projekt uchwały w załączeniu

Kto z radnych jest za przyjęciem uchwały : 15

Kto się wstrzymał : 0

Kto jest przeciw: 0

Stwierdzam, że rada przyjęła uchwałę w sprawie powołania komisji skrutacyjnej. Proszę komisję o przystąpienie do pracy.

Przystępujemy obecnie do wyboru Przewodniczącego Rady. Proszę o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego a komisje skrutacyjną proszę o sporządzenie listy wyborczej w kolejności alfabetycznej oraz przygotowanie kart do głosowania.

1. Urbańczyk Krzysztof zgłosił kandydaturę Wojciech Płaziuk
2. Marek Mytych zgłosił kandydaturę Janusz Strzelecki

Radna Martyna Porębska złożyła wniosek w sprawie zamknięcia listy.

Stwierdzam, że zgłoszono następujące kandydatury na Przewodniczącego Rady Gminy.

1. Wojciech Płaziuk
2. Janusz Strzelecki

Przewodniczący: Ogłaszam 10 minut przerwy celem przygotowania kart do głosowania.

Przewodniczący: Wznawiam obrady I sesji Rady Gminy.

Na podstawie art. 14 Ustawy o samorządzie gminnym informuję, że uchwały rady zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu jawnym.

Proszę komisję skrutacyjną o przeprowadzenie tajnego głosowania.

Przewodniczący udzielił głosu Andrzej Sukta, który przedstawił sposób głosowania. Na kartach do głosowania umieszczono w porządku alfabetycznym nazwiska kandydatów tj. Wojciech Płaziuk oraz Janusz Strzelecki. Dokonanie wyboru następuje poprzez skreślenie co najmniej 1 nazwiska z listy. Głos ważny jest wtedy kiedy na karcie dokonano co najmniej 1 skreślenia. Oddanie karty bez dokonania co najmniej 1 skreślonego nazwiska uważa się za głos nieważny. Komisja zliczy ważne oddane głosy, Przewodniczącym zostanie wybrany kandydat, który otrzyma co najmniej 8 głosów.

Głos zabrał radny Krzysztof Dziurla, który złożył wniosek o umożliwienie przedstawienia się kandydatom na Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący przyjął wniosek i udzielił głosu :

1. Kandydatowi Wojciech Płaziuk, dziękuję za zgłoszenie mojej kandydatury. Mam 36 lat. Mieszkam we wsi Pichorowice. Znam problemy gminy. Od wielu lat prowadzę z sukcesami gospodarstwo rolne, pozyskuje środki zewnętrzne. Jestem od wielu lat kierownikiem w firmie Coca-Cola, kierownik regionalny zarządzam 300 osobami. Obecnie zarządzam serwisem w firmie „ Jaskot” z sukcesami, tworzyłem ten serwis. Pracuje tam 2,5 roku. Ukończyłem wiele kursów pozyskiwania środków zewnętrznych. Przez okres 4 lat brałem czynny udział w życiu Pichorowic. Wspierałem OSP oraz klub sportowy. Pozyskiwaliśmy wiele środków zewnętrznych. Współpracowałem z sołtysiem oraz radnym. Jako przewodniczący chciałbym zjednoczyć wszystkich radnych, na poziomie gminy nie ma miejsca na uprawianie polityki. Chcę współpracować z radnymi oraz wójtem i aktywnie reprezentować gminę na zewnątrz. Proszę o oddanie głosu na moją kandydaturę.
2. Janusz Strzelecki, jestem radnym drugą kadencję. Mam 30 lat, żonę i 5 letnia córkę. Dziękuję za wybór mieszkańcom wsi. Jeżeli radni wybiorą mnie na przewodniczącego obiecuje aktywna pracę i współpracę ponieważ w jedności siła. Obowiązki będę wykonywał z godnością. W tej kadencji będzie nas wspierał nasz przedstawiciel w zarządzie powiatu. Cenię sobie współpracę z panią wójt przez ostanie 4 lata. Proszę o oddanie głosu na moja kandydaturę.

Dziękuję kandydatom. Przystępujemy do głosowania:

Radny Zenon Stasiak – proszę o przybliżenie sposobu głosowania.

Andrzej Sukta ponownie przedstawił sposób głosowania tj. . Na kartach do głosowania umieszczono w porządku alfabetycznym nazwiska kandydatów tj. Wojciech Płaziuk oraz Janusz Strzelecki. Dokonanie wyboru następuje poprzez skreślenie co najmniej 1 nazwiska z listy. Głos ważny jest wtedy kiedy na karcie dokonano co najmniej 1 skreślenia. Oddanie karty bez dokonania co najmniej 1 skreślonego nazwiska uważa się za głos nieważny. Komisja zliczy ważne oddane głosy, Przewodniczącym zostanie wybrany kandydat, który otrzyma co najmniej 8 głosów.

Lista obecności – wyczytywanie nazwisk.

Przewodniczący : Proszę komisje skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania oraz sporządzenie protokołu. Wyczytani radni dokonywali wyboru.

Przewodniczący : Ogłaszam 10 minut przerwy

Po przerwie. Przewodniczący : Wznawiam obrady I sesji rady Gminy

Proszę Przewodniczącego komisji skrutacyjnej o przedstawienie wyników wyborów. Protokół Komisji Skrutacyjnej przedstawiła Przewodnicząca Joanna Suchoń. Protokół w załączeniu.

Przewodniczący: przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady.

Stwierdzam, że Janusz Strzelecki otrzymał 9 głosów, Wojciech Płaziuk otrzymał 6 głosów. Stwierdzam, że Przewodniczącym Rady Gminy Udanin został wybrany Janusz Strzelecki.

Gratuluję wyboru i życzę sukcesów w pracy na rzecz gminy Udanin.

Przekazuję dalsze prowadzenie sesji Przewodniczącemu Januszowi Strzeleckiemu.

Przewodniczący Rady : Janusz Strzelecki

### **Panie i Panowie Radni**

Szanowna Pani Wójt.

Szanowny Panie Starosto.

Szanowni Państwo.

Złożone ślubowanie zobowiązuje obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro j gminy i jej mieszkańców. Dziękując za wybór oświadczam, iż będę w pracy wierny złożonemu ślubowaniu. Będę w swojej pracy zawsze kierował się zasadami współpracy i współdziałania w realizacji zadań, które mają służyć naszej lokalnej społeczności. Naszym wspólnym obowiązkiem jest dbałość o gminę, bez względu na osobiste poglądy, powinniśmy wspólnie wybierać rozwiązania, które będą służyły wyłącznie rozwojowi. Organy gminy – czyli rada i wójt zjednoczeni w działaniu to pożytek dla społeczności i satysfakcja dla wszystkich z rzetelnie wykonanej pracy. Wyrażam przekonanie, że mamy wspólne cele, które wspólnie będziemy realizować.

Przystępujemy obecnie do złożenia ślubowania przez wójta Panią Teresę Olkiewicz.

Pani Teresa Olkiewicz złożyła ślubowanie :

**"Obejmując urząd wójta (burmistrza, prezydenta) gminy (miasta), uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy.**

Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: "Tak mi dopomóż Bóg."

Po złożeniu ślubowania Pani Wójt Teresa Olkiewicz złożyła podpis pod rotą ślubowania.

Przewodniczący Rady: Stwierdzam, że Pani Teresa Olkiewicz Wójt Gminy Udanin złożyła ślubowanie zgodnie z art. 29 a ustawy o samorządzie gminnym.

Gratuluję Pani Wójt, i wyrażam przekonanie, że wspólnie będziemy pracować na użytek mieszkańców gminy Udanin. Przewodniczący wręczył Pani Teresie Olkiewicz okolicznościowy bukiet kwiatów.

Proszę Panią Wójt o zabranie głosu.

Wójt Teresa Olkiewicz pogratulowała wyboru Przewodniczącemu Rady. Zgoda buduje. Do tej pory rada współpracowała na rzecz rozwoju gminy. Wyraziła przekonanie, że w tej kadencji współpraca będzie dalej trwała. Stwierdziła, że w obecnej kadencji gmina ma 3 radnych w tym starostę Grzegorza Pierzchalskiego. Jest to dla gminy bardzo ważne. Mamy nadzieję, że powiat będzie patrzył na gminę przychylnym okiem.

W mojej pracy zawsze wspieraj mnie moja mama, mąż, dzieci i siostra. Zaczynam 9 rok pracy na rzecz gminy Udanin. To będzie okres, w którym będę bardzo często poza domem, a to znaczy, iż będę potrzebował dalszego wsparcia od mojej rodziny. Dlatego chciałam dziękując mojej mamie wręczyć jej ten symboliczny bukiet kwiatów.

Wójt Teresa Olkiewicz przedstawiła informacje o stanie mienia gminy Udanin. Informacja w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady zamykam obrady I sesji Rady Gminy Udanin.

Przewodniczący Rady

Janusz Strzelecki

Protokółował:

Andrzej Suka